В____________РОСП
От __________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о возбуждении исполнительного производства
Прошу принять к исполнению исполнительный документ _________ (указать фактическое наименование документа), выданный _________ судом «___»_________ ____ г. по гражданскому (уголовному)делу № _________ о взыскании с _____________(паспортные данные должника)____________(указать причину взыскания), и возбудить исполнительное производство.
Ранее по ____________(наименование исполнительного документа) исполнительное производство не возбуждалось. (в случае, если ранее было возбуждено исполнительное производство, требуется указать, когда оно было открыто и закрыто, а также сумму взысканных денежных средств).
Дополнительно считаю необходимым указать известные мне сведения о должнике, его имущественных и денежных активах: _________ (в произвольном порядке требуется указать, каким именно имуществом или счетами обладает должник).
В целях обеспечения исполнительного документа прошу наложить арест на имущество и счета, принадлежащие должнику, поскольку должником могут быть предприняты меры, направленные на сокрытие имеющейся собственности.
На основании изложенного, руководствуясь статьей 30 ФЗ №229,
Прошу:
 - Принять заявление и возбудить исполнительное производство.
 - Наложить арест на имущество должника.
Приложение:
 - исполнительный документ;
 - документы, которые могут помочь в поиске должника или его имущества, если взыскатель обладает такими сведениями.

Дата подачи                                                                                                              Подпись _______

Образец заявления о возбуждении исполнительного производства

Начальнику Вишневогорского РОСП
от Ивановой Татьяны Сергеевны

ЗАЯВЛЕНИЕ
о возбуждении исполнительного производства

Прошу принять к исполнению судебный приказ № 2-311/2015, выданный мировым судьей судебного участка № 1 города Вишневогорска по гражданскому делу № 2-311/2015 о взыскании с Иванова Алексея Михайловича в мою пользу алиментов на содержание детей и возбудить исполнительное производство.
Ранее по судебному приказу № 2-311/2015 исполнительное производство не возбуждалось.
Дополнительно считаю необходимым указать известные мне сведения о должнике, его имущественных и денежных активах: должник имеет в собственности жилой дом, расположенный по адресу: город Вишневогорск, улица Автомобильная, дом 1.
В целях обеспечения исполнительного документа прошу наложить арест на имущество и счета, принадлежащие должнику, поскольку должником могут быть предприняты меры, направленные на сокрытие имеющейся собственности.
На основании изложенного, руководствуясь статьей 30 ФЗ №229,
Прошу:
 - Принять заявление и возбудить исполнительное производство.
 - Наложить арест на имущество должника.
Приложение:
 - судебный приказ № 2-311/2015;
 - копия свидетельства о праве собственности на жилой дом.

03.05.2015                                                                                                                             Иванова

[bookmark: _GoBack]